

## عنوان مقاله:

ارتباط زن با خشونت های سایبری در فضای مجازی و نقض حقوق و کرامت انسانی اشخاص با تاکید بر خشونت های آنلاین بر علیه زنان و دختران

## محل انتشار:

فصلنامه اندیشه حقوقی معاصر، دوره 4، شماره 1 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 0

## نویسندگان:

شهرزاد دربندی - دانشجوی دکتری رشته حقوق بین الملل عمومی، گروه علوم انسانی، واحد بین الملل قشم، دانشگاه آزاد اسلامی، قشم، ایران

سجاد صنعت جو - دانشجوی دکتری رشته حقوق بین الملل عمومی، گروه علوم انسانی، واحد بین الملل قشم، دانشگاه آزاد اسلامی، قشم، ایران

مائده دقیقی - دانشجوی دکتری رشته حقوق بین الملل عمومی، گروه علوم انسانی، واحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: حقوق بشر بیانگر حقوق و آزادی هایی است که بر کرامت انسانی افراد در هر جامعه، تاکید دارد و اینترنت نیز دانشی نوین جهت ارسال، پردازش، دسترسی و نشر اطلاعات با سرعتی فراوان است که گستره ای بی پایان را برای بشریت به ارمغان آورده است. بستر اینترنت گاه خود محلی برای نقض حقوق بشری و تخطی از ارزشهای اخلاقی و انسانی می شود. یکی از آشکارترین آنها مقوله خشونت سایبری یا خشونت آنلاین علی الاخصاص بر علیه زنان و دختران است که این موضوع منزلت و جایگاه زن را به چالش می کشد. حق بر آزادی بیان و حق بر خلوت دو رکن اساسی ضمانت بخش در راستای مقابله با خشونت علیه زنان به شمار می آیند. روش: پژوهش حاضر بر اساس روش توصیفی-تحلیلی و بر پایه اسناد و منابع کتابخانه ای نگاشته شده است و در این راستا، با مطالعه اسناد بین المللی، با هدف کاربردی، اطلاعات بدست آمده مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. یافته ها و نتایج: مقابله با خشونت سایبری در سطح پیشگیری، تعقیب و مجازات از وظایف بدیهی دولتها مطابق با اسناد حقوق بشری است. یکی از مشکلات پیش روی دولت ها در این زمینه فراسرزمینی بودن جرائم سایبری و محدودیت صلاحیتی دولتها در رسیدگی به این جرائم است. محتمل است که رفتار برخی از مجرمان یا بخشی از رفتار آن ها با سطح کورنیزول موجود در بدن آن ها مرتبط باشد.

## کلمات کلیدی:

فضای سایبر، خشونت در فضای مجازی، حقوق بشر، مقابله با خشونت علیه دختران و زنان در فضای مجازی، متغیر ژنتیکی-اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1894399>

